muniatur via, quando ea nisi ex uno magisterio, ex una credendi 

lege unaque christianorum fide oriri non potest; at scimus pro

fecto, facile inde gradum fieri ad religionis neglegentiam seu indif

ferentismum et ad modernismum, ut aiunt, quo qui misere infecti 

sunt, tenent iidem, veritatem dogmaticam non esse absolutam sed 

relativam, idest variis temporum locorumque necessitatibus variis

que animorum inclinationibus congruentem, cum ea ipsa non 

immutabili revelatione contineatur, sed talis sit, quae homi

num vitae accommodetur. Praeterea, quod ad res credendas 

attinet, discrimine illo uti nequaquam licet quod inter capita 

fidei fundamentalia et non fundamentalia, quae vocant, induci 

placuit, quasi altera recipi ab omnibus debeant, libera, contra, 

fidelium assensioni permitti altera queant; supernaturalis enim 

virtus fidei causam formalem habet, Dei revelantis auctorita

tem, quae nullam distinctionem eiusmodi patitur. Quapropter 

quotquot vere sunt Christi, quam, exempli gratia, Augustae Tri

nitatis mysterio fidem praestant, eandem dogmati Deiparae sine 

labe originis Conceptae adhibent, pariterque Incarnationi Domi

nicae non aliam atque infallibili Eomani Pontificis magisterio, 

eo quidem sensu quo ab Oecumenica Vaticana Synodo definitum 

©st. Neque enim quod eiusmodi veritates alias aliis aetatibus, vel 

proxime superioribus, sollemni Ecclesia decreto sanxit ac defi

nivit, eaedem idcirco non aeque certae, non aeque credendae; 

i Cf. I Tim., il, g. 
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nonne Deus illas omnes revelavit? Etenim Ecclesiae magisterium 

- quod divino consilio in terris constitutum est ut revelatae doctri

nae cum incolumes ad perpetuitatem consistèrent, tum ad cogni

tionem hominum facile tutoque traducerentur - quamquam per 

Eomanum Pontificem et Episcopos cum eo communionem haben

tes cotidie exercetur, id tamen complectitur muneris, ut, si quando 

aut haereticorum erroribus atque oppugnationibus obsisti effica

cius aut clarius subtiliusque explicata sacrae doctrinae capita in 

fidelium mentibus imprimi oporteat, ad aliquid tum sollemnibus 

ritibus decretisque definiendum opportune procedat. Quo qui

dem extraordinario magisterii usu nullum sane inventum induci

tur nec quidquam additur novi ad earum summam veritatum, 

quae in deposito Eevelationis, Ecclesiae divinitus tradito, sal

tem implicite continentur, verum aut ea declarantur quae forte 

adhuc obscura compluribus videri possint aut ea tenenda de 

fide statuuntur quae a nonnullis ante in controversiam voca

bantur. 

Itaque, Venerabiles Fratres, planum est cur haec Apostolica 

Sedes numquam siverit suos acatholicorum interesse conventibus : 

christianorum enim coniunctionem haud aliter foveri licet, quam 

fovendo dissidentium ad unam veram Christi Ecclesiam reditu, 

quandoquidem olim ab ea infeliciter descivere. Ad unam veram! 

Christi Ecclesiam, inquimus, omnibus sane conspicuam et talem, 

Auctoris sui voluntate, perpetuo mansuram, qualem ipsemet ad 

communem salutem instituit. Neque enim mystica Christi Sponsa, 

saeculorum decursu, contaminata est unquam, nec contaminan 

aliquando potest, teste Cypriano: « Adulteran non potest Sponsa 

Christi: incorrupta est et pudica. Unam domum novit, unius 

cubiculi sanctitatem casto pudore custodit » . 1 Et sanctus idem 

Martyr iure meritoque mirabatur vehementer, quod credere 

quispiam posset «hanc unitatem de divina firmitate venientem, 

sacramentis caelestibus cohaerentem, scindi in ecclesia posse et 

voluntatum collidentium divortio separari » . 2 Cum enim corpus 

1 De cath. Ecclesiae unitate, 6. 
2 Ibidem. 
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Christi mysticum, scilicet Ecclesia, unum sit,1 compactum et con

nexum, 2 corporis eius physici instar, inepte stulteque dixeris 

mysticum corpus ex membris distinctis dissipatisque constare 

posse: quisquis igitur cum eo non copulatur, nec eius est membrum 

nec cum capite Christo cohaeret. 3 

Iamvero in hac una Christi Ecclesia nemo est, perseverat 

nemo, nisi Petri, legitimorumque eius successorum, auctoritatem 

potestatemque obediendo agnoscat atque accipiat. Episcopo qui

dem E ornano, summo animarum Pastori, nonne maiores pa-

ruerunt eorum, qui Photii novatorumque erroribus implicantur? 

Eecesserunt heu filii a paterna domo, quae non idcirco concidit 

ac periit, perpetuo ut erat Dei fulta praesidio; ad communem igi

tur Patrem revertantur, qui, iniurias Apostolicae Sedi ante inu-

stas oblitus, eos amantissime accepturus est. Kam si, quemadmo

dum dictitant, consociari Nobiscum et cum nostris cupiunt, cur 

non ad Ecclesiam adire properent, « matrem universorum Christi 

fidelium et magistram? » . 4 Lactantium iidem audiant clamitan-

tem : « Sola... catholica Ecclesia est quae verum cultum retinet. 

Hic est fons veritatis, hoc domicilium Fidei, hoc templum Dei: 

quo si quis non intraverit vel a quo si quis exierit, a spe vitae 

ac salutis alienus est. Neminem sibi oportet pertinaci concerta-

tione blandiri. Agitur enim de vita et salute: cui nisi caute ac 

diligenter consulatur, amissa et extincta erit ». 5 

Ad Apostolicam igitur Sedem, hac in Urbe collocatam quam 

Petrus et Paulus Principes Apostolorum suo sanguine consecra

ran t, ad Sedem, inquimus, « Ecclesiae catholicae radicem et matri

cem » , 6 dissidentes accedant filii, non ea quidem mente ac spe, ut 

« Ecclesia Dei vivi, columna et firmamentum veritatis »7 fidei in

tegritatem abiiciat suosque ipsorum toleret errores, sed, contra, ut 

1 I Gor., X I I , 12. 
2 Eph., IV, 15. 
3 Cf. Eph., V, 3 0 ; I, 22. 
4 Conc. Lateran. IV, c. 5. 
5 Divin. Instit., IV, 3 0 , 11-12. 
6 S . C Y P R . , Bp. 48 ad Cornelium, 3 . 

7 I Tim., III, 15. 
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se illius magisterio ac regimini permittant. Utinam, quod tam 

multis decessoribus Nostris nondum obtigit, id Nobis auspi

cato contingat, ut, quos funesto discidio seiunctos a Nobis filios 

dolemus, paterno animo amplectamur; utinam Salvator noster 

Deus « qui omnes homines vult salvos fieri et ad agnitionem ve

ritatis venire »/ Nos audiat enixe exposcentes, ut errantes omnes 

ad unitatem Ecclesiae vocare dignetur. Quo quidem in negotio 

sane gravissimo deprecatricem Beatam Mariam Virginem, Matrem 

divinae gratiae, omnium victricem haeresum et Auxilium christia

norum adhibemus adhiberique volumus, ut optatissimi illius diei 

Nobis quamprimum impetret adventum, quo die universi homi

nes divini eius Filii vocem taudient « servantes unitatem Spiritus 

in vinculo pacis » . 2 

Hoc, Venerabiles Fratres, intellegitis quam Nobis sit in votis, 

idque sciant cupimus filii Nostri, non modo quotquot sunt ex 

©rbe catholico, sed etiam quotquot a Nobis dissident: qui si 

humili prece caelestia lumina imploraverint, sane non est dubium 

quin unam Iesu Christi veram Ecclesiam sint agnituri eamque 

tandem ingressuri, perfecta nobiscum caritate coniuncti. In huius 

exspectatione rei, auspicem divinorum munerum ac testem pater

nae benevolentiae Nostrae, vobis, Venerabiles Fratres, et clero 

populoque vestro apostolicam benedictionem peramanter imper

timus. 

Datum Bomae apud Sanctum Petrum die vi mensis Ianuarii, 

in Festo Epiphaniae Iesu Christi D. N.', anno MDOCCCXXVIII, 

Pontificatus Nostri sexto. 

PIUS PP. M 

1 I Tnn., I I , 4 . 

2 Eph., IV, 3. 
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LITTEEAE APOSTOLICAE 

I 

S A N C T U A R I U M B . M . V . I N C A E L U M A S S U M P T A E , I N O P P I D O S T A R A V I E N , D I O E 

C E S I S P R E M I S L I E N . L A T . , B A S I L I C A E M I N O R I S P R I V I L E G I I S A U G E T U R . 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Exstat intra fines dioecesis Premis-

liensis Latinorum, in oppido Stammen vulgo nuncupato, celeberrimum san-

ctuarium Deo sacrum in honorem B. Mariae Virginis Deiparae sideribus 

receptae, structurae nobilitate et molis amplitudine conspicuum, ac duabus 

turribus longe lateque prospicientibus munitum. Hac in sede, miraculis 

inclyta antiqua veneratione colitur imago Virginis diademate aureo ab 

Apostolicae Sedis Legato Ludovico Iacobinio anno m d c c c l x x v i i redimita; 

et alia quidem prodigiosa Imago Indiarum apostoli divi Francisci Xaverii 

ibidem asservatur. Templum tribus constat navibus et marmoreis aris 

ac tabulis affabre depictis renidet, simulque pretiosa supellectile ornatum, 

insignibus relliquiis martyrum gaudet. Marianae quidem societates fidelium 

numero et susceptorum operum utilitate praeclarae, hoc in templo cano

nice institutae consederunt; nec plura desiderantur itemque conspicua 

privilegia atque indulgentiae, quae Decessores Nostri Eomani Pontifices 

largiti sunt. Caelestem Virginis opem implorantes, quotannis huc pia 

peregrinatione confluunt fideles tam ex finitimis oppidis ac pagis quam 

ex Polonia universa, et viri etiam insignes nobilitate, Sacrorum Antistites 

et Eomana quidem Purpura ornati Principes ipsum sanctuarium persaepe 

celebrarunt. Societatis Iesu alumni hoc in sanctuario divino cultui alacrem 

assiduamque navant operam et continens .templo conlegium Societatis 

ipsius reperitur in quo in spem Ecclesiae vocati iuvenes ad pietatis officia 

non minus quam ad humanas litteras et philosophicas disciplinas incum

bunt. Haec animo repetentes, cum dilectus filius hodiernus Praepositus 

provinciae Poloniae minoris Societatis Iesu Nos enixis precibus flagitaverit 

ut auspicata occasione quinquagesimi exeuntis feliciter anni, ex quo supra

dicta Imago Virginis sollemni ritu corona praecincta fuit, templum sive 

sanctuarium Staraviense, quod memoravimus, ad Basilicae minoris digni

tatem evehere dignemur, hasque preces cumulet Premisliensis Latinorum 

archiepiscopi suffragium amplissimum, Nos votis his annuendum ultro 

libenterque existimavimus. Quae cum ita sint, audito venerabili fratre 

ACTA, vol. XX, n. i. _ 10-1-928 2 
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Nostro Antonio S. R. E. Cardinali Vico, Episcopo Portuensi et Sanctae 

Rufinae, Sacrorum Rituum Congregationi Praefecto, omnibusque rei mo

mentis sedulo studio perpensis, motu proprio atque ex certa scientia et 

matura deliberatione Nostris deque apostolicae Nostrae potestatis pleni

tudine, praesentium vi, perpetuumque in modum, templum sive sanctua

rium Deo dicatum in honorem B. Mariae Virginis in caelum Assumptae 

loci vulgo Star avien, dioecesis Premisliensis Latinorum in Polonia, titulo 

et honore Basilicae minoris condecoramus cum omnibus privilegiis atque 

honorificentiis, quae minoribus Basilicis de iure competunt. 

Haec largimur, decernentes praesentes Litteras, firmas, validas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros 

effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos spectant, sive spectare 

poterunt, nunc* et in posterum amplissime suffragari; sicque rite iudican

dum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si secus quid

quam super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter, 

attentari contigerit. Non obstantibus quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die VII 

mensis Augusti, anno MDCCCCXXVII, Pontificatus Nostri sexto. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

II 

SANCTUARIUM N. D. A ROSARIO, O. P., OPPIDI CHTNQUINQUIRAj INTRA FINES 

DIOECESIS TUNQUENSIS, AD HONORES BASILICAE MINORIS EXTOLLITUR. 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Exstat in Columbia, in loco cui vulgo 

nomen de Chinquinquira, dioecesis Tunquensis intra fines, Nostrae Dominae 

a Rosario celeberrimum sanctuarium Fratrum Ordinis Praedicatorum curis 

commissum. H o c in sanctuario, molis amplitudine et artis operum splen

dore perinsigni, miraculis inclyta Virginis-asservatur a Rosario imago, quae 

iam inde ab anno MDLXXXVI in veteri sacello latuit, nunc funditus diruto. 

Cultus Virginis de Chinquinquira longe lateque in universam Oolumbianam 

ditionem percrebuit, Marialis haec aedes, quasi nationale sanctuarium 

habetur, et Virgo de Chinquinquira vulgo Virginis Columbiae Reginae 

titulo gaudet. Huc turmatim confluunt frequentes pia peregrinatione 

fideles; ex hoc devotionis centro innumerae spirituales gratiae promanant; 

nuperque anno MDCCCCXIX per Capituli Vaticani decretum ipsa imago 
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Virginis sollemni pompa aureo diademate redimita affulsit. Iamvero cum 

dilectus filins Salvator Ruiz, hodiernus prior Ordinis Praedicatorum con

ventus et rector enunciati sanctuarii, de licentia et adprobatione tum con

silii conventualis tum provincialis, Nos enixis precibus rogaverit ut san

ctuarium Virginis de Chinquinquira ad Basilicae minoris gradum evehere 

dignemur, hasque preces cumulet atque omet amplissimum suffragium 

tam generalis Procuratoris Ordinis Praedicatorum, quam Legati Nostri 

in Columbia: Nos, probe noscentes ecclesiam hanc, sacrum non minus 

quam civile monumentum, omnibus requisitis pollere pro hoc Basilicae 

titulo impetrando, potissimum cum accedat consensus omnium Colum

biae antistitum, et Purpuratorum etiam Patrum S. R. E. Cardinalium 

Francisci Bagonesi et Henrici Gasparri, qui iam Legationem Apostolicam 

in Columbia gesserunt, optatis his annuendum ultro libenterque existi

mavimus. Quae cum ita sint, audito venerabili fratre Nostro Antonio 

S. B. E. Cardinali Vico, Episcopo Portuensi et Sanctae Rufinae, Sacrorum 

Rituum Congregationis Praefecto, omnibusque rei momentis religiose 

perpensis, motu proprio atque ex certa scientia et matura deliberatione 

Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium 

tenore perpetuumque in modum, ecclesiam sive sanctuarium B. Mariae 

Virginis de Chinquinquira, dioecesis Tunquensis in Columbia, adnexum 

conventui Fratrum Ordinis Praedicatorum, titulo atque honore Basilicae 

minoris condecoramus, cum privilegiis atque honprificentiis iuxta decreta 

et morem huic dignitati adiectis. 

Haec concedimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas 

atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros 

effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos pertinent sive pertinere 

poterunt, nunc et in posterum perpetuo suffragari; sicque rite iudican

dum esse ac definiendum irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam 

secus, super-his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter, 

attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xvi i i 

mensis Augusti anno m d c c c c x x v i i , Pontificatus Nostri sexto. 

P. C a r d . G a s p a u e i , a Secretis Status. 
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III 

BASILICAE MINORIS HONORIBUS AUGETUR TEMPLUM CORTONENSE S. MARGA

RITAE POEN.j O. E. M. 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sanctuarium perinsigne Deo Optimo 

Maximo consecratum in honorem sanctae Margaritae Cortonensis, in quo 

inclytae poenitentis corpus incorruptum asservatur, tam vetustate (con

tinuo enim post obitum Sanctae erectum est) quam amplitudine molis et 

artis operum splendore ceteris antecellit, commissum curis Fratrum Ordi

nis Minorum, quorum frequens tyrocinii domus adiacet templo, ecclesiasti

carum functionum commendatur pompa et decore, sacra et pretiosa 

supellectile refertum, conspicuis Sanctorum lypsanis excultum, non solum 

ex universa dioecesi Cortonensi, sed e finitimis etiam regionibus turmatim 

confluentium fidelium piis peregrinationibus quotannis celebratur. In eo 

quidem sanctuario venerabilis exstat, canonice erecta, archiconfraternitas 

contritionis ac poenitentiae pluribus a Romanis Pontificibus, Decessoribus 

Nostris, privilegiis atque indulgentiis aucta atque in universum terrarum 

orbem diffusa; quae ipsius sanctae Margaritae titulo gaudet. Iamvero 

cum venerabilis frater Richardus Carlesi, Episcopus Cortonensium, vota 

exprimens tam Praepositi provincialis Minorum Fratrum, quam cleri popu

lique sui, Nos enixis precibus flagitaverit ut auspicata occasione sexti 

labentis centenarii anni a divae ipsius sollemni canonizatione, idem insigne 

sanctuarium ad Basilicae dignitatem evehere dignemur: Nos, animo repe

tentes aedem sacram praefatam omnibus nominibus tanto honore dignam 

esse, optatis his concedendum ultro libenterque existimavimus. Collatis 

itaque consiliis cum venerabili fratre Nostro Antonio Sanctae Romanae 

Ecclesiae Cardinali Vico, Episcopo Portuensi ac Sanctae Rufinae, Sacro

rum Rituum Congregationi Praefecto, omnibusque rei momentis religiose 

perpensis, templum sive sanctuarium in honorem sanctae Margaritae 

Cortonensis, intra fines dioecesis ipsius in Tuscia situm, motu proprio 

atque ex certa scientia et matura deliberatione Nostris, deque apostolicae 

Nostrae potestatis plenitudine, praesentium vi perpetuumque in modum, 

ad Basilicae minoris titulum evehimus, omnibus privilegiis adiectis, quae, 

iuxta decreta atque indulta consueta, minoribus Basilicis competunt. 

Haec edicimus, volumus, largimur, decernentes praesentes Litteras 

firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos 

Acta Pii PP. XI 

atque integros effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos pertinent, 

sive pertinere poterunt, nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri si 

quidquam secus super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive igno

ranter, attentari contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x n